
UCHWAŁA NR 62/IX/2017
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych 
inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017, poz. 1875) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. 2017, poz. 1785) Rada Miejska w Suchedniowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. Uchwała określa zasady i warunki przyznawania zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe 
miejsca pracy związane z nową inwestycją.

2. Zwolnienie przysługuje na zasadach określonych niniejszą uchwałą oraz rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz 
podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę 
i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 
rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz. U. 2015 poz. 174).

§ 2. 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle przeznaczone na 
prowadzenie działalności gospodarczej na terenie Gminy Suchedniów przez przedsiębiorców realizujących 
nową inwestycję lub tworzących nowe miejsca pracy w związku z realizacją nowej inwestycji.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje nabycie gruntów oraz nowo wybudowane  budynki
i budowle.

3. Za nową inwestycję należy rozumieć inwestycję w środki trwałe, polegającą na utworzeniu nowego lub 
rozbudowie istniejącego przedsiębiorstwa, należy przez to rozumieć inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe lub 
wartości niematerialne i prawne związane z tworzeniem nowego zakładu, zwiększeniem zdolności 
produkcyjnych istniejącego zakładu, dywersyfikacją produkcji zakładu poprzez wprowadzenie produktów 
uprzednio nieprodukowanych w zakładzie lub zasadniczą zmianą dotyczącą procesu produkcyjnego 
istniejącego zakładu lub nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby 
zamknięty, gdyby zakup nie nastąpił, przy czym aktywa nabywane są przez inwestora niezwiązanego ze 
sprzedawcą i wyklucza się samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa.

4. Utworzenie nowych miejsc pracy polega na wzroście netto liczby pracowników, wyrażonym
w rocznych jednostkach roboczych, bezpośrednio zatrudnionych w danym zakładzie w stosunku do średniej 
z 12 miesięcy poprzedzających utworzenie miejsc pracy. Roczne jednostki robocze oznaczają liczbę osób 
zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy w jednym roku.

§ 3. 

1. Kwota pomocy (zwolnienia od podatku od nieruchomości) jest obliczana w odniesieniu do:

1) kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne;

2) szacunkowych kosztów płacy wynikających z utworzenia miejsc pracy w następstwie nowej inwestycji, 
obliczonych za okres dwóch lat;

3) połączenia kosztów, o których mowa w pkt 1 i 2, nieprzekraczających kosztów określonych w pkt 1 lub 2, 
w zależności od tego, który z kosztów jest wyższy.

2. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 zalicza się:

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



1) cenę nabycia prawa własności gruntów lub prawa użytkowania wieczystego;

2) cenę nabycia albo koszt wytworzenia środków trwałych takich jak budowle i budynki oraz
ich wyposażenie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej:

a) maszyny i urządzenia, w tym systemy i sieci teleinformatyczne,

b) narzędzia, przyrządy i aparatura,

c) wyposażenia technicznego do prac biurowych,

d) urządzeń infrastruktury technicznej wymienionych w art. 143 ust. 2    ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r. poz. 518, z późn. zm.),

e) infrastruktury telekomunikacyjnej w rozumieniu art. 2 pkt 8    ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo 
telekomunikacyjne (Dz. U. z 2014 r. poz. 243, 827 i 1198);

3) cenę nabycia wartości niematerialnych i prawnych, jeżeli spełniają one łącznie następujące warunki:

a) będą wykorzystywane wyłącznie w zakładzie otrzymującym pomoc,

b) podlegają amortyzacji zgodnie z przepisami ustawy    z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.),

c) są nabyte na warunkach rynkowych od osób trzecich niepowiązanych z nabywcą,

d) zostaną włączone do aktywów przedsiębiorstwa otrzymującego pomoc i będą związane
z projektem, na który przyznano pomoc przez co najmniej 5 lat albo 3 lata w przypadku MŚP;

4) koszty wartości niematerialnych i prawnych kwalifikujące się do objęcia pomocą do wysokości 50% 
całkowitych kwalifikowanych kosztów nowej inwestycji - w przypadku dużych przedsiębiorców.

3. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 zalicza się 
dwuletnie koszty wynagrodzenia brutto przed opodatkowaniem podatkiem dochodowym oraz opłacone od tego 
wynagrodzenia obowiązkowe składki, w szczególności na ubezpieczenie społeczne oraz koszty opieki nad 
dziećmi i rodzicami, ponoszone przez przedsiębiorcę od dnia zatrudnienia pracowników.

4. Warunkiem udzielenia zwolnienia, o którym mowa w § 2 uchwały, na podstawie kosztów, o których 
mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, jest:

1) w przypadku mikroprzedsiębiorcy - poniesienie kosztów na nową inwestycję o wartości 
co najmniej 250.000,- zł;

2) małego przedsiębiorcy - poniesienie kosztów na nową inwestycję o wartości co najmniej 500.000,- zł;

3) w przypadku średniego przedsiębiorcy - poniesienie kosztów na nową inwestycję o wartości co najmniej 
1.000.000,- zł;

4) w przypadku przedsiębiorców innych niż wymienieni w pkt 1-3 – poniesienie kosztów 
na inwestycje o wartości co najmniej 3.000.000,- zł;

5. Warunkiem udzielenia zwolnienia, o którym mowa w § 2 uchwały na podstawie kosztów, o których 
mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, jest w okresie 1 roku od dnia zakończenia inwestycji:

1) w przypadku mikroprzedsiębiorcy - utworzenie co najmniej 10 nowych miejsc pracy;

2) małego przedsiębiorcy - utworzenie co najmniej 20 nowych miejsc pracy;

3) w przypadku średniego przedsiębiorcy - utworzenie co najmniej 30 nowych miejsc pracy;

4) w przypadku przedsiębiorców innych niż wymienieni w pkt 1 – 3 – 50 nowych miejsc pracy;

6. Miejsca pracy muszą być stworzone bezpośrednio w wyniku realizacji projektu inwestycyjnego.

7. Maksymalna intensywność pomocy regionalnej wynosi:

1) dla mikro przedsiębiorców - 20 % kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą;

2) dla małych przedsiębiorców – 25 % kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą;

3) dla średnich przedsiębiorców – 30 % kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą;

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


4) dla dużego projektu inwestycyjnego - zgodnie z § 11 rozporządzenia wymienionego w § 1 ust. 2 uchwały.

8. Zwolnienie od podatku od nieruchomości przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, 
w którym przekroczono maksymalną intensywność pomocy ustaloną zgodnie z § 3 ust. 7, jednak nie dłużej niż 
5 lat.

9. Zwolnienia, o których mowa w § 2, nie stosuje się wobec przedsiębiorców, którzy:

1) w oparciu o poniesione nakłady na nową inwestycję prowadzić będą działalność gospodarczą w zakresie 
bankowości, gastronomii, hotelarstwa lub podobnych obiektów zakwaterowania, dystrybucji paliw (m.in. 
stacje paliw), handlu, wynajmu nieruchomości, a także finansową lub ubezpieczeniową.

2) posiadają zaległości z tytułu podatków i innych należności publicznoprawnych, opłat
z tytułu wieczystego użytkowania oraz innych należności pieniężnych stanowiących dochód Gminy 
Suchedniów.

§ 4. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc na podstawie uchwały zobowiązany jest do zgłoszenia zamiaru 
skorzystania z tej pomocy w formie pisemnej - na druku stanowiącym załącznik nr 1
do niniejszej uchwały, dołączając wymienione w nim dokumenty.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 przedsiębiorca musi dokonać przed rozpoczęciem realizacji 
inwestycji, jednakże nie później niż do dnia 31 grudnia 2020r.

3. Warunkiem udzielenia pomocy jest zobowiązanie się do pokrycia co najmniej 25% kosztów 
kwalifikowanych ze środków własnych lub zewnętrznych, z wyłączeniem publicznych środków finansowych.

4. Przedsiębiorca zobowiązuje się do:

a) w przypadku pomocy na wspieranie nowych inwestycji – utrzymania inwestycji co najmniej przez okres 
5 lat od dnia jej zakończenia, lub

b) w przypadku pomocy na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją – utrzymania nowo 
utworzonych miejsc pracy co najmniej przez 5 lat od dnia ich utworzenia.

5. Okresy, o których mowa w ust. 4 w przypadku mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich 
przedsiębiorców wynoszą 3 lata.

6. Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów potwierdzi na piśmie, w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia 
wniosku o przyznanie pomocy, że projekt przedsiębiorcy kwalifikuje się do regionalnej pomocy  inwestycyjnej.

7. Nowa inwestycja musi być zakończona w terminie trzech lat od dnia otrzymania informacji      o której 
mowa w ust. 6.

8. Po zakończeniu realizacji nowej inwestycji przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczenia:

1) w przypadku ubiegania się o pomoc na wspieranie nowych inwestycji:

a) oświadczenia o zakończeniu inwestycji - na druku stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały,

b) oświadczenia o wartości nowej inwestycji, ustalonej według kosztów określonych
w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały oraz o udziale własnym w nakładach związanych z nową inwestycją - na 
druku stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały;

2) w przypadku ubiegania się o pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją:

a) oświadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją -
na druku stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały,

b) oświadczenia o wysokości przewidywanych kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników 
w związku z nową inwestycją, ustalonych według kosztów określonych w § 3 ust. 3 niniejszej uchwały - 
na druku stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały;

3) kopii decyzji o pozwoleniu na użytkowanie budynków lub budowli stanowiących nową inwestycję;

4) oświadczenia, że nowa inwestycja nie jest związana z rodzajami działalności określonymi
§ 3 ust. 9 pkt 1 uchwały - na druku stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały.

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 3



§ 5. 

1. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia na utworzenie nowych miejsc pracy związanych
z nową inwestycją zobowiązany jest do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego w okresie korzystania 
z pomocy publicznej, do przedkładania informacji dotyczących kosztów pracy nowo zatrudnionych 
pracowników związanych z nową inwestycją - na druku stanowiącym załącznik nr 7 do uchwały.

2. Po zakończeniu inwestycji przedsiębiorca  korzystający ze zwolnienia od podatku
od nieruchomości zobowiązany jest do przedkładania w terminie  do dnia 15 stycznia każdego roku 
kalendarzowego oświadczenia o utrzymaniu inwestycji - na druku stanowiącym załącznik nr 8
do uchwały.

3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia na realizację nowej inwestycji traci prawo
do zwolnienia, gdy nowa inwestycja nie zostanie utrzymana przez okres 5 lat, a w przypadku mikro, małego 
i średniego przedsiębiorcy 3 lat, od dnia zakończenia inwestycji.

4. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia na utworzenie nowych miejsc pracy związanych
z nową inwestycją traci prawo do zwolnienia, gdy utworzone nowe miejsca pracy związane
nową inwestycją nie zostaną utrzymane przez okres 5 lat, a w przypadku mikro, małego
i średniego przedsiębiorcy 3 lat, od dnia ich utworzenia.

5. Podatnik, który będzie zalegał  z zapłatą podatków lub innych należności publicznoprawnych, opłat 
z tytułu wieczystego użytkowania oraz innych należności pieniężnych stanowiących dochód Gminy 
Suchedniów przez okres dłuższy niż 30 kolejnych dni, traci prawo do zwolnienia
od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wystąpiły zaległości.

6. W przypadku utraty warunków uprawniających do zwolnienia, przedsiębiorca jest zobowiązany 
powiadomić pisemnie Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów w terminie 30 dni od dnia wystąpienia 
okoliczności powodujących utratę prawa do zwolnienia.

7. Podatnik traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu,
w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa.

8. Podatnik, który podał nieprawdziwe informacje o spełnieniu warunków uprawniających do uzyskania 
zwolnienia, traci prawo do zwolnienia.

9. Podatnik, który utracił prawo do zwolnienia zobowiązany jest do zapłaty kwoty podatku za okres,
w którym nienależnie korzystał ze zwolnienia wraz z należnymi odsetkami za zwłokę.

§ 6. 

1. Pomoc uzyskaną na podstawie niniejszej uchwały można kumulować z:

1) wszelką inną pomocą państwa, pod warunkiem, że środki te dotyczą różnych, możliwych
do wyodrębnienia kosztów kwalifikowanych,

2) wszelką inną pomocą państwa w odniesieniu do tych samych  - pokrywających się częściowo lub
w całości kosztów kwalifikowanych tylko wówczas, gdy taka kumulacja nie powoduje przekroczenia    
najwyższego poziomu intensywności pomocy określonego w niniejszej uchwale.

2. Pomocy uzyskanej na podstawie niniejszej uchwały nie można kumulować z pomocą de mini mis
w  odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, jeżeli skutkiem takiej kumulacji byłoby 
przekroczenie poziomu intensywności pomocy określonego w niniejszej uchwale.

§ 7. 

1. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 4



2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale zastosowanie mają przepisy rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 
wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z dnia 26.06.2014r.), ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach pomocy publicznej (Dz. U. z 2016r. poz. 1808 z późn. zm.), 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017, poz. 1785), ustawy Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2017 poz. 201 z późn. zm.), ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2017 r., poz. 1332 z późn. zm.) oraz 
odpowiednich aktów wykonawczych.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodnicząca                                                             
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 5



 

                                                                                                                                                              Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 62/IX/2017r. 

                                                                                                                                                Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 23.11.2017r.                                                                                  
 

 

                                                                                                                                                        Suchedniów, dnia……………….. 

....................................................... 

.......................................................  
/nazwa przedsiębiorcy/ 

.......................................................  

....................................................... 
            /adres/                                                                                           
                                                                                                           Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów           

                                                                                                    

ZGŁOSZENIE 

Na podstawie uchwały Nr 62/IX/2017 z dn. 23.11.2017r. Rady Miejskiej w Suchedniowie zgłaszam 

zamiar korzystania ze zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej inwestycyjnej 

na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy. 

I. INFORMACJE PODSTAWOWE 

1. Imię i nazwisko albo pełna nazwa przedsiębiorstwa  

(zgodnie z dokumentami rejestracyjnymi) 

 

 

2. Adres siedziby 

(ulica, nr, kod pocztowy, miejscowość) 

 

 

3. Adres prowadzenia działalności 

(ulica, nr, kod pocztowy, miejscowość) 

 

4. NIP  

5. REGON  

6. Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do 

rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 

czerwca 2014 roku uznającym niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

(Dz.U.UE.L.187.1 z 26.04.2014) 

 

 Mikro przedsiębiorca 

 Mały przedsiębiorca 

 Średni przedsiębiorca 

 inny 

7. Klasa działalności, w związku z którą wnioskodawca 

ubiega się o pomoc publiczną, zgodnie z 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 

2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności 

(Dz.U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.) – SYMBOL 

PKD 

 

8. Adres do korespondencji (jeśli inny niż adres 

siedziby) 

 

9. Telefon i fax  

10. Adres e-mail  

11. Adres strony internetowej  

12. Dane osoby/osób upoważnionych na podstawie 

pełnomocnictwa do kontaktów w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (imię i nazwisko, 

stanowisko służbowe, telefon, fax, e-mail) 

 

 

13. Zamiar przedsiębiorcy (zaznaczyć odpowiedni 

kwadrat) 

□  pomoc na wspieranie nowych inwestycji  

□ pomoc na utworzenie nowych miejsc pracy     

związanych z nową inwestycją  

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



 

II. CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘBIORCY 

1. Rok założenia firmy oraz podjęcia działalności 

gospodarczej 

 

2. Profil działalności firmy z uwzględnieniem opisu 

głównych produktów i usług, rynków zbytu 

 

3. Forma prawna:  

- przedsiębiorstwo państwowe, 

- jednoosobowa spółka Skarbu Państwa, 

- spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb 

Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, 

przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa  

spółka Skarbu Państwa są podmiotami, które 

posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 lutego 

2007r. o ochronie konkurencji i konsumentów  (Dz. 

U. Nr 50, poz. 331, z późn. zm.) 

- inna forma prawna (podać jaka), np. jednoosobowa 

działalność gospodarcza 

 

 

III. INFORMACJE O KOSZTACH  KWALIFIKOWALNYCH  W ODNIESIENIU  

              DO KTÓRYCH  MA  ZOSTAĆ  OBLICZONA  POMOC 

Zgodnie z treścią § 5 ust. 1 i 2 rozporządzenia warunkiem przyznania pomocy jest jej obliczenie  

w odniesieniu do określonych kosztów kwalifikowalnych. Pomoc inwestycyjna ma zatem zostać obliczona  

w odniesieniu do (właściwe zaznaczyć) 

1. Kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne   

2. Szacunkowych kosztów płacy wynikających z utworzenia miejsc pracy w następstwie nowej 

inwestycji, obliczonych za okres dwóch lat 
  

3. Połączenia kosztów, o których mowa w pkt 1 i 2, nieprzekraczających kosztów określonych  

w pkt 1 lub 2, w zależności od tego, który z kosztów jest wyższy 
  

 

IV. INFORMACJA O ZATRUDNIENIU 

Poziom zatrudnienia w przedsiębiorstwie w dniu złożenia wniosku 

 Liczba osób zatrudnionych ogółem:  ………………. , 

 w przeliczeniu na etaty:   ………………. 

1. Planowana liczba utworzenia nowych miejsc/stanowisk pracy na podstawie 

umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy związanych z nową 

inwestycją w okresie nieprzekraczającym 1 roku od zakończenia realizacji 

nowej inwestycji  

 

2. Planowany termin utworzenia nowych miejsc/stanowisk pracy 

(maksymalnie 1 rok od zakończenia realizacji nowej inwestycji ) 

 

3. Planowany dwuletni koszt utworzenia nowych miejsc/stanowisk pracy w zł, 

którymi są całkowite koszty, jakie beneficjent pomocy faktycznie ponosi z 

tytułu zatrudnienia, na które składają się w pewnym określonym przedziale 

czasu wynagrodzenie brutto przed opodatkowaniem, obowiązkowe składki 

na ubezpieczenia społeczne oraz koszty opieki nad dziećmi i rodzicami – 

(dotyczy tylko przedsiębiorców, którzy obliczają pomoc na podstawie 

kosztów zatrudnienia) 

 

 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 2



 

V.  INFORMACJA O  NOWEJ  INWESTYCJI  

1. Charakter nowej inwestycji  

Dane dotyczące nieruchomości, na której zrealizowana będzie nowa inwestycja : 

Adres  

Nr księgi wieczystej  

Dane geodezyjne nieruchomości 

(numery działek, obręb, 

powierzchnia działek) 

 

Planowana data rozpoczęcia 

realizacji nowej inwestycji  

 

Planowana data zakończenia 

realizacji nowej inwestycji  

 

Rodzaj nowej  inwestycji   

(zgodnie z § 2 ust.3 uchwały) 

 

Opis nowej  inwestycji   

 

2. Wykaz kosztów nowej inwestycji (koszty projektu powinny zostać określone w sposób jasny, 

niebudzący wątpliwości, należy szczegółowo określić koszty podając ilość oraz ceny jednostkowe – 

dotyczy przedsiębiorców, którzy obliczają pomoc na podstawie kosztów inwestycji) 

 

Rodzaj kosztu kwalifikowanego 

( zg. z § 3 ust. 2 uchwały) 

Wartość netto (PLN) VAT (PLN) Wartość brutto (PLN) 

    

    

    

    

    

    

Całkowity koszt realizacji nowej 

inwestycji  

   

 

 

3. Finansowanie nowej inwestycji  (tabela, w której należy dokonać podziału na źródła z jakich zostaną 

sfinansowane poniesione koszty/nakłady/wydatki) 

Źródła finansowania nowej  

inwestycji  

Wartość 

[PLN] % 

Pomoc publiczna   

Inne środki pomocowe (np. 

fundusze strukturalne) 

  

Środki własne przedsiębiorcy   

Całkowity koszt realizacji nowej 

inwestycji  

  

 

 

 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 3



 

VI. ZAŁĄCZNIKI 

Przedsiębiorca do wniosku załącza: 

1. Bieżącą deklarację składaną do GUS w zakresie zatrudnienia; 

2. Deklarację rozliczeniową ZUS DRA za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku; 

3. Aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego/ wypis z CEIDG; 

4. Inne dokumenty (podać jakie)  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

VII. OŚWIADCZENIA PRZEDSIĘBIORCY 

1. Oświadczam, że znana jest mi treść rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015r. 

w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 

transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 

rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015r., poz. 174); 

2. W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 12 ust 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz 

podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc  

na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową 

i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz.U.  

z 2015r., poz. 174) oświadczam, że zobowiązuję się do wniesienia wkładu finansowego  

w wysokości co najmniej 25% kosztów kwalifikowanych, pochodzących ze środków własnych 

lub zewnętrznych źródeł finansowania, z wyłączeniem publicznych środków finansowych; 

3. Oświadczam, że  otrzymałem / nie otrzymałem */ pomocy publicznej przeznaczonej na te same 

koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, na pokrycie których ubiegam się o pomoc publiczną; 

4. W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 12 ust 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości 

oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc 

na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową 

i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015r., 

poz. 174) oświadczam, że zobowiązuję się do doprowadzenia wskutek realizacji projektu 

inwestycyjnego do wzrostu netto liczby pracowników w zakładzie na terenie Gminy Suchedniów 

w porównaniu ze średnią z poprzednich 12 miesięcy, utworzenia i utrzymania nowych miejsc 

pracy na terenie Gminy przez okres co najmniej 5 lat, a w przypadku mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw przez okres co najmniej 3 lat od ich utworzenia - dotyczy/ nie dotyczy*/ ; 

5. W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 12 ust 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz 

podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc  

na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową 

i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015r., 

poz. 174) oświadczam, że zobowiązuję się do utrzymania nowej inwestycji na terenie Gminy 

Suchedniów przez okres co najmniej 5 lat, a w przypadku mikro, małych i średnich  

przedsiębiorstw co najmniej 3 lat od daty zakończenia jej realizacji; 

6. Oświadczam, w ramach obowiązku wynikającego z § 3 ust. 9 pkt 2 uchwały, że na dzień 

zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub 

tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy  nie posiadam zaległości z tytułu podatków  

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 4



 

i opłat lokalnych, podatku rolnego i leśnego, dla których organem podatkowym jest Burmistrz 

Miasta i Gminy Suchedniów oraz nie posiadam zaległości wobec Gminy Suchedniów z tytułu 

innych należności, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2017r., poz. 201 ze zm.); 

7. Oświadczam, że nie nastąpiło rozpoczęcie prac przed dniem złożenia zgłoszenia, rozumiane jako 

rozpoczęcie robót budowlanych związanych z nową inwestycją;  

8. Oświadczam, że zobowiązuję się do dostarczenia wymaganych informacji i dokumentów  

w zakresie pomocy publicznej w wyznaczonym przez organ podatkowy terminie; 

9. Oświadczam, że zobowiązuję się do informowania Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów 

o wszelkich zdarzeniach, które mogą mieć wpływ na korzystanie z pomocy oraz do dostarczania 

wyjaśnień i dokumentów na każdym etapie korzystania z pomocy na wezwanie organu 

podatkowego; 

10. Oświadczam, że nowa inwestycja  dotyczy/nie dotyczy*/  w całości lub części działalności 

gospodarczej określonej w § 3 ust. 9, pkt 1) uchwały; 

11. Oświadczam, że informacje oraz dane przedstawione w niniejszym zgłoszeniu są prawdziwe. 

              ……………………..               …………………………………………. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------ 

*/ niewłaściwe skreślić 

/miejscowość, data/

 

  

/Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej  

do reprezentowania przedsiębiorcy/ 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 5



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 62/IX/2017 

Rady Miejskiej w Suchedniowie 

z dnia 23.11.2017r. 

 

 

 

                                                                                                                           Suchedniów, dn.  ………… 

 

....................................................... 

.......................................................  
/nazwa przedsiębiorcy/ 

.......................................................  

....................................................... 
/adres/ 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust. 8, pkt 1,  ppkt a)  uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie  

Nr 62/IX/2017 z dn.23.11.2017 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy 

- oświadczam, że w dniu ………………………………… została zakończona nowa inwestycja,  

o której mowa w § 2 ust. 3 uchwały. 

 

 

 

………………………………………        ……………………...……………………. 

 

/miejscowość, data/

 

  

/Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do 

reprezentowania przedsiębiorcy/ 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                             Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 62/IX/2017 

                                                                                                             Rady Miejskiej w Suchedniowie  

                                                                                                             z dnia 23.11.2017r. 
 
 

 

                                                                                                                                                    Suchedniów, dnia……………….. 

 

....................................................... 

.......................................................  
/nazwa przedsiębiorcy/ 

.......................................................  

....................................................... 
            /adres/          

 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów                                                                                                              

 

 

Oświadczenie 

o wartości nowej inwestycji  

 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust. 8 pkt 1 ppkt b) uchwały Rady Miejskiej  

w Suchedniowie Nr 62/IX/2017 z dn. 23.11.2017r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości  

w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych 

miejsc pracy oświadczam, że wartość inwestycji wynosi łącznie: …………………………zł,  

w tym:  

1) koszty nabycia prawa własności gruntów lub prawa użytkowania wieczystego …………………… 

2) koszty nabycia albo koszt wytworzenia środków trwałych takich jak budowle i budynki  

oraz ich wyposażenie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej………………………….. 

- koszty maszyn i urządzeń, w tym systemy i sieci teleinformatyczne ……………………………….. 

- koszty narzędzi, przyrządów i aparatury……………………………………………………………… 

- koszty wyposażenia technicznego do prac biurowych ………………………………………………. 

- koszty urządzeń infrastruktury technicznej ……………………………………………………………… 

- koszty infrastruktury telekomunikacyjnej ……………………………………………………………. 

3) koszty nabycia wartości niematerialnych i prawnych ………………………………………………. 

Udział własny w nakładach związanych z nową inwestycją wynosi ……… zł co stanowi …….% wartości 

inwestycji. 

 

 

…………………………………..    …………………………………………. 

 
/miejscowość, data/

 

  

/Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do 

reprezentowania przedsiębiorcy/ 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 62/IX/2017  

Rady Miejskiej w Suchedniowie 

z dnia 23.11.2017 r. 

 

 

 

 

Suchedniów, dn. ……………………….. 

 

....................................................... 

.......................................................  
/nazwa przedsiębiorcy/ 

.......................................................  

....................................................... 
/adres/ 

 

 
 

OŚWIADCZENIE 

 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust. 8 pkt 2 ppkt a)  uchwały Rady Miejskiej  

w  Suchedniowie Nr 62/IX/2017 z dn. 23.11.2017r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości  

w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych 

miejsc pracy oświadczam, że w dniu ………………………………… utworzono……………. miejsc pracy 

związanych z nową inwestycją, o których mowa w 1 § 3 ust 5……………………………… uchwały. 

 

 

 

 

 

………………………………………        ……………………...……………………. 

                                                           
1 Należy wpisać odpowiedni numer punktu z uchwały, w zależności od wielkości przedsiębiorcy wykazanej  

   w formularzu zgłoszeniowym 

/miejscowość, data/

 

  

/Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do 

reprezentowania przedsiębiorcy/ 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                               Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 62/IX/2017 

                                                                                                     Rady Miejskiej w Suchedniowie  

                                                                                                     z dnia 23.11.2017r.  

 

 

 
 

                                                                                                                                                 Suchedniów, dnia………………. 

 

....................................................... 

.......................................................  
/nazwa przedsiębiorcy/ 

.......................................................  

....................................................... 
            /adres/          

 

Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów                                                                                                              

 

 

Oświadczenie 

o wysokości przewidywanych kosztów pracy nowo zatrudnionych 

 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust. 8 pkt 2 ppkt b) uchwały Rady Miejskiej  

w Suchedniowie Nr 62/IX/2017 z dn. 23.11.2017r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości  

w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych 

miejsc pracy oświadczam, że przewidywane dwuletnie koszty pracy nowo zatrudnionych pracowników  

w liczbie ………….., w związku z nową inwestycją, będą wynosiły łącznie  …………………….. zł, z czego 

udział własny w nakładach związanych z utworzeniem nowych miejsc pracy wynosi 

………………………………. zł, co stanowi ………………………. % wartości dwuletnich kosztów 

pracy............................................................................  

 

 

 

 

………………………………………         ……………………………………………… 

 /miejscowość, data/

 

  

/Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do 

reprezentowania przedsiębiorcy/ 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                                                 

 

                                                                                                                   Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 62/IX/2017 

                                                                                                                   Rady Miejskiej w Suchedniowie  

                                                                                                                   z dnia 23.11.2017r.  
 

 
 

                                                                                                                                             Suchedniów, dnia……………….. 

 

....................................................... 

.......................................................  
/nazwa przedsiębiorcy/ 

.......................................................  

....................................................... 
            /adres/          

 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów                                                                                                              

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust. 8 pkt 4 uchwały Rady Miejskiej  

w Suchedniowie Nr 62/IX/2017 z dn. 23.11.2017r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości  

w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych 

miejsc pracy oświadczam, że nowa inwestycja nie jest związana z rodzajami działalności określonymi w § 3 

ust. 9 pkt 1 uchwały.  

 

 

 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………………. 

 

/miejscowość, data/

 

  

/Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do 

reprezentowania przedsiębiorcy/ 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                                                

 
 

                                                                                                          Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 62/IX/2017 

                                                                                                          Rady Miejskiej w Suchedniowie  

                                                                                                          z dnia 23.11.2017r.  
 
 

 

                                                                                                                                               Suchedniów, dnia………………. 

 

....................................................... 

.......................................................  
/nazwa przedsiębiorcy/ 

.......................................................  

....................................................... 
            /adres/          
 

Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów                                                                                                              

 

 

OŚWIADCZENIE 

o wysokości kosztów pracy nowo zatrudnionych za rok …………….. 

 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 5  ust.1 uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 62/IX/2017 

z dn. 23.11.2017r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej 

na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy oświadczam, że koszty 

pracy nowo zatrudnionych pracowników związanych z nową inwestycją  w roku ……. wyniosły  łącznie  

…………………….. zł. 

 

 

 

 

………………………………………         ……………………………………………… 

 /miejscowość, data/

 

  

/Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do 

reprezentowania przedsiębiorcy/ 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



          Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 62/IX/2017  

          Rady Miejskiej w Suchedniowie 

          z dnia 23.11.2017 r. 

 
                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                            Suchedniów, dn.    ……. 

 

....................................................... 

.......................................................  
/nazwa przedsiębiorcy/ 

.......................................................  

....................................................... 
            /adres/          
 

               Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów                                                                                                              

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 5 ust. 2 uchwały  Rady Miejskiej w Suchedniowie  

Nr 62/IX/2017 z dn. 23.11.2017r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy 

oświadczam, że w nieruchomości stanowiącej nową inwestycję, w związku z którą 

 korzystam/korzystałem (niewłaściwe skreślić) ze zwolnienia od podatku od nieruchomości,  

w ……… roku prowadziłem działalność gospodarczą. 

 

 

 

 

 

      ………………………..                                                                     ……………………………… 

 

 

/miejscowość, data/

 

  

/Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej  

do reprezentowania przedsiębiorcy/ 

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na
wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy.

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu wsparcie finansowe przedsiębiorstw inwestujących i tworzących
nowe miejsca pracy na terenie Gminy Suchedniów. Przedmiotowa uchwała przewiduje zwolnienie
z podatku od nieruchomości budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,
stanowiących nowe inwestycje. Uzyskanie prawa do zwolnienia z podatku od nieruchomości obwarowane
jest poniesieniem określonych nakładów inwestycyjnych lub utworzeniem określonej ilości nowych miejsc
pracy związanych z nową inwestycją.

Uchwała kierowana jest zarówno do przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą
w mniejszym zakresie, zatrudniających od kilku do kilkudziesięciu osób, jak i do podmiotów
gospodarczych o setkach miejsc pracy i bardzo szerokim spektrum działalności.

Uchwała wspomagać ma podmioty, które nie mają żadnych zaległości w podatkach
i opłatach należnych Gminie. Tym samym wspierani mają być przedsiębiorcy solidni, rokujący
w przyszłości terminowe uiszczanie podatków należnych Gminie.

Zwolnieniu na mocy przedmiotowej uchwały nie będą podlegać przedsiębiorcy, którzy w oparciu
o poniesione nakłady na nową inwestycję prowadzić będą działalność gospodarczą w zakresie bankowości,
gastronomii, hotelarstwa lub podobne obiekty zakwaterowania, dystrybucji paliw (m.in. stacje paliw),
handlu, wynajmu nieruchomości, a także finansową lub ubezpieczeniową.

Niniejsza uchwała stanowić będzie instrument do pobudzenia przedsiębiorczości, przyciągnięcia
inwestorów oraz stworzenia preferencyjnych warunków do inwestowania i prowadzenia działalności
gospodarczej na terenie Gminy Suchedniów. Przyczyni się również do utworzenia nowych miejsc pracy,
a tym samym zmniejszenia bezrobocia.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: AA7BDCB4-1C02-4479-8957-50F02439BE95. Podpisany Strona 1




